Заседание Комиссии от 13.05.2021 года
13.05.2021 года состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области (Новгородстат) 
и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).
На заседании Комиссии был рассмотрен вопрос:
1. Рассмотрение заявления государственного гражданского служащего, занимающего должность заместителя начальника отдела, о невозможности представить в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год достоверные сведения о супруге.

2. Рассмотрение пояснений к справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год (далее – Справка), представленные государственными гражданскими служащими, занимающие должности  начальника отдела, заместителя начальника отдела, старшего специалиста 1 разряда,  вместе со Справками.

По итогам заседания Комиссии принято решение:
1. Признать, причину невозможности представления достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год супруга государственного гражданского служащего, занимающего должность заместителя начальника отдела, объективной и уважительной. 
(Ключевые детали: комиссией установлены обстоятельства, которые объективно препятствуют получению информации (документов), необходимых для достоверного и полного отражения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Рекомендовано не применять к гражданским служащим, занимающие должности  начальника отдела, заместителя начальника отдела, старшего специалиста 1 разряда, мер взыскания.

Административному отделу провести с гражданскими служащими беседу в целях профилактики совершения повторных нарушений и неточностей, в рамках которой указать на недопустимость представления ошибочных (неточных) сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
(Ключевые детали: комиссией было установлено, что нарушения при заполнении Справок не были направлены на утаивание информации)
__________________
